
УТВЕРЖДАЮ 

Директор АНО  ПО  «ПТЭИТ»                                                                                                                  

______________В.М. Вазагов 

«30» июня  2023 год 

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА на 2023-2024 учебный год 

Группа П-221-9, срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения – очная 

Специальность: 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 
 

3 семестр 
продолжительность 17  недель 

4 семестр 
продолжительность 18 (4)  недель 

№ 
п/п 

Дисциплина 
Кол-во 
ч. в 

неделю 

Форма 
контроля  
З/ДЗ/Э 

№ 
п/п 

Дисциплина 
Кол-во 
ч. в 

неделю 

Форма 
контроля  
З/ДЗ/Э 

1 История 3 Э 1 
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности 
2 - 

2 Психология общения 4 ДЗ 2 Физическая культура 2 З 

3 
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности 
2 - 3 

Основы анатомии и физиологии кожи и 

волос 
3 Э 

4 Физическая культура 2 3 4 Пластическая анатомия 3 Э 

5 Основы финансовой грамотности 3 ДЗ 5 Рисунок и  живопись 4 - 

6 Материаловедение 4 Э 6 
Технология парикмахерских работ и 

технологическое оборудование 
4 Э 

7 Санитария и гигиена 2 Э 7 Русский язык и культура речи 3 ДЗ 

8 Рисунок и  живопись 6 - 8 

МДК 02.02 Моделирование причесок 

различного назначения с учетом актуальных 

тенденций моды 

8 ДЗ 

9 
Информационные технологии в 

профессиональной деятельности 
6 Э 9 

МДК 04.01 Технология выполнения типовых 

парикмахерских услуг при освоении 

профессии 16437 Парикмахер 

7 - 

10 История изобразительного искусства 4 ДЗ     

 Итого: 36 1/3/4  Итого: 36 1/2/3 

Осенний семестр Каникулы  Весенний семестр Подготов

ка к ГИА 

ГИА 

Семестр  Аттестация  Практика  Сессия  Семестр  Аттестация  Практика  Сессия  

01.09.23 

23.12.23 

09.01.24-

15.01.24 

- - 25.12.23 

08.01.24 

16.01.24 

18.05.24 

- 20.05.24-1.06.24 

03.06.24-15.06.24 

17.06.24 

22.06.24 
- - 

 

 

Зам.директора по УР            Т.А.Калугина 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор АНО ПО «ПТЭИТ»                                                                                                                  

______________В.М. Вазагов 

«30» июня  2023 год 

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА на 2023-2024 учебный год 

Группа П-211-9,222 -11, срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения – очная 

Специальность: 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 
 

5 семестр 
продолжительность 14(4) недель 

6 семестр 
продолжительность 14 (8) недель 

№ 
п/п 

Дисциплина 
Кол-во 
ч. в 

неделю 

Форма 
контроля  
З/ДЗ/Э 

№ 
п/п 

Дисциплина 
Кол-во 
ч. в 

неделю 

Форма 
контроля  
З/ДЗ/Э 

1 
Сервисная деятельность 

3 Э 1 
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности 
2 - 

2 Рисунок и живопись 3 Э 2 Физическая культура 2 З 

3 Иностранный язык в профессиональной деятельности 2 - 3 Основы предпринимательской деятельности 5 Э 

4 
Физическая культура 

2 З 4 
Современные технологии парикмахерского 

искусства 
8 - 

5 
Безопасность жизнедеятельности 

5 ДЗ 5 
Технология выполнения постижерных изделий из 

натуральных и искусственных волос 
8 ДЗ 

6 
Основы декоративной косметики 

3 Э 6 
Моделирование причесок различного назначения с 

учетом актуальных тенденций моды 
11 ДЗ 

7 Колористика 3 ДЗ 7 

ПМ. 02 Подбор и выполнение причесок 

различного назначения, с учетом 

потребностей клиента 

- Э(к) 

8 
Технология выполнения постижерных изделий из 

натуральных и искусственных волос 
4 -  

ПМ 01.Предоставление современных 

парикмахерских услуг 
- Э(К) 

9 
Моделирование причесок различного назначения с 

учетом актуальных тенденций моды 
5 -     

10 
Технология выполнения типовых парикмахерских 

услуг при освоении профессии 16437 Парикмахер 
6 ДЗ 

  
  

11 
ПМ.04 Выполнение работ по профессии  16437 

Парикмахер 
 К(э) 

  
  

 Итого: 36 1/3/4  Итого: 36 1/2/2 

Осенний семестр Каникул

ы  

Весенний семестр Подгото

вка к 

ГИА 

ГИА 

Семестр  Аттестация  Практика  Сессия  Семестр  Аттестация  Практика  Сессия  

01.09.23 

02.12.23 

09.01.24-

15.01.24 

04.12.23-

23.12.23 

- 25.12.23 

08.01.24 

09.01.24 

20.04.24 

- 22.04.24-18.05.24 

20.05.24-15.06.24 

17.06.24 

22.06.24 
- - 

 

 

Зам.директора по УР            Т.А.Калугина                                                                                                                     


